
MP

Matheus Zimmermann Freitas

OBJETO: Aquisição de Pneus para a frota de veículos das Secretarias Municipais e

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021

TIPO:

PREGOEIRO:

FORNECEDORES CLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO SUL - SC

Lote 1 Itens do lote: 4

Item: 1 Unidade: 1 UNID

RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80-18

Quantidade: 12

Item: 2 Unidade: Peça

RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400 X 24

Quantidade: 12

Item: 3 Unidade: 1 UNID

RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5 - 24

Quantidade: 12

Item: 4 Unidade: 1 UNID

RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12-16.5

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

RB RECAPAGENS07.564.353/0001-63 4.520,0000 Vencedor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 4.590,0000 Classificado

Lote 2 Itens do lote: 4

Item: 1 Unidade: 1 UNID

RECAPAGEM  PNEU 235 R16

Quantidade: 12

Item: 2 Unidade: 1 UNID

RECAPAGEM  PNEU 275/80R 22.5

Quantidade: 60

Item: 3 Unidade: Peça

RECAPAGEM  PNEU 1000X20 R

Quantidade: 40

Item: 4 Unidade: 1 UNID

RECAPAGEM  PNEU 235 R15

Quantidade: 12

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

RB RECAPAGENS07.564.353/0001-63 1.610,0000 Vencedor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 1.685,0000 Classificado



Lote 9 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 195/65 R15 Radial. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme  Portaria Inmetro

Quantidade: 48

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 274,9200 VencedorROADKING
ARGOS
TOURING

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 285,0000 ClassificadoXbri Eology

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 350,0000 ClassificadoWANLI SA302

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 362,0000 ClassificadoGOODYEAR
EAGLE
SPORT

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 420,0000 ClassificadoGOODYEAR
EFFICIENTG
RIP PERF.

Lote 10 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 175/70 R13.  Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 305,0000 VencedorGOODYEAR KELLY EDGE

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 313,0000 ClassificadoGoodyear
Assurance
Maxfile

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 472,0000 ClassificadoKELLY
EDGE
TOURING
82T

Lote 11 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu  17.5/25, Devendo Possuir Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 3.200,0000 VencedorSUPERGUID
ER

G2/L2

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 3.845,0000 ClassificadoSuperguider QH808

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 4.370,0000 ClassificadoGOODYEAR SGL 2A

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 4.475,0000 ClassificadoSUPERGUID
ER

G2/L2

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 4.822,0000 ClassificadoFORERUNER
QH808 TL
G2/L2
16LONAS

Lote 12 Itens do lote: 1



Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 185/65 R15 Com Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não Superior A 24

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 280,0000 VencedorXbri Ecology

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 285,0000 ClassificadoROADKING
ARGOS
TOURING

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 330,0000 ClassificadoTRIANGLE TE301

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 364,0000 ClassificadoGOODYEAR
EAGLE
SPORT

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 396,0000 ClassificadoGOODYEAR
EAGLE
SPORT 88H

Lote 13 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 205/60 R16 Com Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não Superior A 24

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 335,0000 VencedorXbri Ecology

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 340,0000 ClassificadoROADKING ARGOS HP

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 405,0000 ClassificadoGOODYEAR
EFFICIENTG
RIP SUV

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 410,0000 ClassificadoWANLI SA302

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 439,0000 ClassificadoGOODYEAR
EFFICIENTG
RIP SUV 92H

Lote 14 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneus 205/75 R16, Com Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não Superior A 24

Quantidade: 36

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 435,0000 VencedorGoodride H188

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 440,0000 ClassificadoROADKING
TRANSPORT
ER RF09

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 530,0000 ClassificadoGOODYEAR
CARGO
MARATHON II

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 540,0000 ClassificadoROADKING
TRANSPORT
ER

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 646,0000 ClassificadoGOODYEAR
CARGO
MARATHON II
113/111Q

Lote 15 Itens do lote: 1



Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 175/70 R14.  Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro

Quantidade: 56

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 255,0000 VencedorROADKING RADIAL 109

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 345,0000 ClassificadoSAILUN ATREZZO

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 352,0000 ClassificadoGOODYEAR KELLY EDGE

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 369,0000 ClassificadoCordiant Standart

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 488,0000 ClassificadoKELLY/FIRES
TONE

EDGE
TORUING
88T/F700 88T

Lote 19 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 1000x20 liso com câmara, Com Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não

Quantidade: 20

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 1.548,0000 VencedorDurable DR942

Lote 20 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Câmara De Ar 1000/20, Aprovada Pelo Inmetro E Com Fabricação Não Superior A 24 Meses

Quantidade: 80

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 90,0000 VencedorMARCA
PRÓPRIA

MARCA
PRÓPRIA

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 115,0000 ClassificadoMAGGION SC132

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 138,0000 ClassificadoMagnum V3-06-5

Lote 21 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 14000 X 24 L2 16 Lonas Profundidade Mínima De Sulco 24 Mm, Aprovado Pelo Inmetro

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 2.615,0000 VencedorSuperguider QH808

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 2.620,0000 ClassificadoSUPERGUID
ER

G2/L2

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 3.365,0000 ClassificadoMAGGION
LAVORATOR
E G2/L2



Lote 22 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 12.5/80-18, Devendo Possuir Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 1.385,0000 VencedorSUPERGUID
ER

R4

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 2.000,0000 ClassificadoFORERUNNE
R

R4

Lote 23 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 19.5l-24, Devendo Possuir Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 2.800,0000 VencedorAPOLLO 151A8 R4

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 5.000,0000 ClassificadoFORERUNNE
R

R4

Lote 24 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu 12-16.5, Devendo Possuir Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não

Quantidade: 4

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 990,0000 VencedorSUPERGUID
ER

SKS-8

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 1.285,0000 ClassificadoLoadmaxx HRI-802

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 1.800,0000 ClassificadoSUPERGUID
ER

SKS

Lote 25 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneus 215/75 R17.5, Com Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não Superior A

Quantidade: 32

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 585,0000 VencedorJinyu JF568

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 590,0000 ClassificadoDOUBLESTA
R

DSR116

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 780,0000 ClassificadoGOODYEAR
STEELMARK
AGS

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 825,0000 ClassificadoLONGMARCH LM2016



Lote 26 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: PECAS

275/80R22,5 Com Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não Superior A 24 Meses.

Quantidade: 60

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 1.350,0000 VencedorDplus D621

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 1.365,0000 ClassificadoGOODYEAR
STEELMARK
AGS

AUTO MECÂNICA83.513.945/0001-34 1.750,0000 ClassificadoDURABLE DR766

MODELO PNEUS LTDA94.510.682/0001-26 1.990,0000 ClassificadoSTEELMARK/
KELLY

AGS
149/146L/KS4
61

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 2.295,0000 ClassificadoXBRI XB06

Lote 27 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: Peça

Pneu  2015/65 R16 Com Selo De Aprovação Do Inmetro E Com Fabricação Não Superior A 24

Quantidade: 8

CNPJ/CPF Nome Marca Modelo SituaçãoValor

PNEULOG COMERCIO17.092.175/0001-79 420,0000 VencedorGOODYEAR
WRANGLER
SUV
FORTITUDE

LUDA PNEUS LTDA EPP20.122.244/0001-54 425,0000 ClassificadoGOODYEAR

OBS:215/65R
16 WRL
FORTITUDE
HT 102H

GABRIEL ANDRES24.693.328/0001-07 460,0000 ClassificadoROADKING ARGOS

COMERCIO DE PNEUS03.725.261/0001-67 465,0000 ClassificadoTriangle TE301


